
 
 
 
 
 
 

■■この「リッチロード通信」は、私たちと何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

リッチロード通信 ～第７８号～ 
２０１７年１２月 

◆今月のリッチロード◆ 
不動産コンサルティング事業部では、投資情報をもっと身近なものでリアルタイムにお届け  

するべく、LINE＠での配信を開始いたしました！ 

新規物件情報だけでなく、銀行に関する情報、セミナー情報、その他不動産投資に関する  

耳寄りな情報などなど、不動産投資を専門にする会社だからこそ自信を持ってご紹介できる情報

を、いち早くみなさまへお届けします。ぜひお役立て 

頂ければ幸いでございます。 

LINE で弊社アカウントをお友達登録 （→裏面へ） 

◆不動産コンサルティング事業部の原田千春です！◆ 
こんにちは！不動産コンサルティング事業部の原田千春です。今回は、 

私の自己紹介をさせていただきます。何卒、よろしくお願いいたします。 

私は、昨年の４月に新卒で入社いたしまして、現在２年目です。人と接するのが 

好きな私は、就職活動をするにあたり、営業がやりたい！と思い、またどうせやる 

なら高いものを取り扱いたいと思い、住宅不動産関係の会社を見ていく中で、 

出会ったのがリッチロードでした。そして、面接のとても早い段階で代表の徳田と 

話す機会があり、その瞬間、是非ここに入りたい！と決めました（笑）。 

そして、希望が叶っての入社となったわけですが、入社直前にやってしまいました・・・。私は 

小学１年生のときにバスケを始め、小中では神奈川選抜に入るなど本格的にやっていたのです

が、入社直前の３月にそのバスケで右足のアキレス腱を切ってしまったのです・・・（汗）。 

小学校のときに所属していたミニバスのチームで教えることもしていたのですが、就職で地元

（秦野）を離れてしまうから最後の締めにと皆で集まりバスケをしました。そして、普通にプレーを

していたのですが、それたボールを取ろうと一歩足を踏み出した次の瞬間ブチッ！！と音がして

右足に力が入らなくなり、ふにゃふにゃと倒れてしまいました。アキレス腱の断裂です。私がその

とき思ったのは、足のことよりも｢もうすぐ入社式なのにどうしよう・・・行けなかったら会社辞め  

ないといけないのかな・・・｣ということ。（←会社ってそういうものだと思い込んでいました（笑）） 

病院に直行です。切ったのが３月２３日で入社式は４月１日。３月２５日に手術をして、２週間 

入院のはずだったのですが、気持ち（気合い？）で３月３１日に退院！秦野の実家から松葉杖で 

片道３時間掛けて出社することができました（笑）。 

そこから営業がリハビリになったのか足も早く完治して、仕事に集中し、いい 

お客様と出会うこともでき、やりがいをもって仕事ができております。これからも、

激しい運動は控えつつ、リッチロードで長く頑張っていきたいと思っています！ 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
■本通信誌をご希望されない方は、大変お手数ですがお名前を書いてそのままご返信くださいますようお願い致します■ 

お名前：                                                  ＦＡＸ番号：0120-27-8324 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

◆Ｑ＆Ａ◆ 

徳田 里枝 

◆発行者コラム◆ 

こんにちは、代表の徳田です。だいぶ寒くなってまいりました。みなさまいかがおすごしでしょう

か。今回も最後までお読みいただきまして、本当にありがとうございました！ 

今年もいよいよ残り少なくなりました。みなさまにとって、どのような 2017 年 

でしたでしょうか。きっと、思い出がいっぱい詰まった、ステキな一年だったこと 

と存じます！   リッチロードは今年、Ｐマークと一般建設業の許可を取得しま 

して、只今不動産鑑定業を申請中です。仲間たちの増員に伴い、オフィスが 40 階から 31 階へ移転

しまして、晴れた日には群馬の山々が望めるようになりました。そして新卒で入社した若い社員さん

たちが成長して、生き生きと主体的に働いてくれるようになりました。仲間たちが成長してくれること

が何より嬉しいです！   振り返ってみますと、今年一年も、たくさんの方たちに励まされ、勇気づ

けられ続けた一年でした。みなさまに心から感謝を込めて、「ありがとうございました！」と叫びたい

です。そして来年こそは、みなさまの幸せのためにお役に立てる人間に成長します！感謝！徳田 

【発行者プロフィール】  
株式会社リッチロード 代表取締役社長 徳田里枝 

１９５６年東京生まれ。７９年武蔵野女子大学（現武蔵野大学）卒業後、 

劇団の研究生や喫茶店経営を経験。２０００年にリッチロードを設立。 

【発行元】  

株式会社リッチロード 

〒１６３-０２３１ 東京都新宿区西新宿２-６-１ 新宿住友ビル ３１階 

TEL：０１２０-２７-８３２３（０３-６１６１-１５５５） ＦＡＸ：０３-６１６１-１５５６ 

営業時間：１０時～１９時 定休日：毎週水曜日  
ＨＰは、 リッチロード と、検索していただけると出てきます！ 

 

Ｑ：「中国の方向けのページが出来ると聞きましたが・・・」 

Ａ：「こんにちは、マンション事業部の和田です。今回、中国の方向けのページを開設させて頂く 

予定となっております。最近では海外のお客様からのお問合せも多くなり、日本の不動産に興味

を持って頂いている事に大変嬉しく思っております。 

マンション事業部にも中国出身のスタッフが２名おります。その中で海外のお客様からお問合せ

頂いた際に中国語で対応する会話を聞く限り、私自身も中国語等を勉強していないと海外へ出店

した際に対応できないなと痛感しております。 

今後は一人一人のスキルアップを目指し最善のご提案が 

出来るよう努めて参ります。今後ともどうぞ宜しくお願い致します｣ 

（マンション事業部 副主任 和田） 

（続き→） して頂きますと、どなたでも簡単にご利用いただけます！どうぞ宜しくお願いいたしま

す。（不動産コンサルティング事業部 西） 


